
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΠΡΟΣΟΧΗ στους όρους της παρούσας 
απόφασης 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 Ξάνθη:      18.06.2014 
 
Αρ. Πρωτ.: Φ24.1/425/29.01.2014 

 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Τ.Κ. 
Τ.Θ. 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ 
ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

: ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 
: 671 00 ΞΑΝΘΗ 
: 148 
: ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
: 25413-50174 
: 25413-50176 
: oikonomou@xanthi.gr  

Προς:  Πίνακα αποδεκτών  

 
Κοιν.:1) Γραφείο Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 

             Γ. Κακουλίδη 1 
             691 00 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

         2) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  

             Π.Ε. Ξάνθης  
             ΕΝΤΑΥΘΑ 

         3) Γενική Δ/νση Ανάπτυξης Α.Μ.Θ. 
             Φιλίππου 82 

             691 00 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

         4) Δ/νση Βιομ/νίας, Ενέργειας 
              & Φυσικών Πόρων Α.Μ.Θ. 

              Φιλίππου 82 
             691 00 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

          
 

ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας μεταλλευτικών ερευνών με περικοπές στον Κωνσταντίνο Φυτόπουλο του 

Χαράλαμπου, όπως καταχωρήθηκε στο Ειδικό Βιβλίο Μεταλλείων που τηρείται στην Περιφερειακή 

Ενότητα Ξάνθης με ΒΝ 489. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο   Α Ν Τ Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Π . Ε .  Ξ Α Ν Θ Η Σ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦEK 87Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. ΙΙ τομέας Γ υποτομέας β αριθμός 2 του 

άρθρου 186 και της παρ. 1 του άρθρου 282 αυτού. 

2. Τον Οργανισμό Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (Π.Δ 144/2010), που δημοσιεύθηκε στο 

Φ.Ε.Κ. 237Α΄/2010. 

3. Την υπ’ αριθμ. οικ.39/14-1-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

«μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες»(ΦΕΚ 122Β΄/2011).  

4.  Tις διατάξεις των άρθρων 15 - 43 του Ν.Δ. 210/73 (ΦΕΚ 277Α΄/1973) "Περί Μεταλλευτικού Κώδικος", όπως 

αυτό τροποποιήθηκε με το Ν. 274/1976 (ΦΕΚ 50Α΄/1976), Ν. 2948/2001 (ΦΕΚ 242Α΄/2001), Ν. 

3065/2002 (ΦΕΚ 251Α΄/2002), Ν. 4001/2011 (ΦΕΚ 179Α΄/2011), Ν. 4042/2012 (ΦΕΚ 24Α΄/2012), με το 

Ν. 4203/2013 (ΦΕΚ 235Α΄/2013) και με το Ν.4262/2014 (ΦΕΚ 114Α΄/2014). 

5. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και εν γένει των εκτάσεων της χώρας» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  



6. Την υπ’ αριθ. Δ7/Α/οικ.12050/2223/23-5-11 Υ.Α. «Κανονισμός Μεταλλευτικών και Λατομικών Εργασιών 

(Κ.Μ.Λ.Ε.)» (ΦΕΚ 1227Β΄/2011). 

7. Τις διατάξεις της Περιβαλλοντικής Νομοθεσίας (Ν. 1650/86, Ν. 3010/02, Ν. 3937/11, Ν. 4014/2011 κ.α.). 

8. Την υπ’ αριθ. 1958/13-1-2012 Υ.Α. (ΦΕΚ 21Β΄/2012) «Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών έργων και 

δραστηριοτήτων σε κατηγορίες και υποκατηγορίες …» και την υπ’ αριθμ. 46294/8-8-2013 Υ.Α. (ΦΕΚ 2001 

Β΄/2013) «Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (Π.Π.Δ.) για έργα και δραστηριότητες της κατηγορίας Β 

της 5ης Ομάδας «Εξορυκτικές και συναφείς δραστηριότητες»…» και συγκεκριμένα την παρ. 2.α. του 

άρθρου 1 αυτής. 

9. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1542/1370/24-4-2012 έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας και Θράκης. 

10. Την από 29-01-2014 αίτηση του Κωνσταντίνου Φυτόπουλου του Χαράλαμπου, που επιδόθηκε νόμιμα και 

καταχωρήθηκε στο Ειδικό Βιβλίο Μεταλλείων που τηρείται στην Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης με Β.Ν. 

489, με την οποία αιτήθηκε την χορήγηση άδειας μεταλλευτικών ερευνών σε χώρο έκτασης 5.475.000 

τ.μ. που βρίσκεται στην περιφέρεια του Δήμου Μύκης του Νομού Ξάνθης συνοδευόμενο με το 

πιστοποιητικό δημοτολογίου με αρ. πρωτ. 6536/2008/5-5-2008 του Δήμου Θερμαϊκού.  

11. Το διπλότυπο είσπραξης τύπου - Α με α/α 1200/15-01-2014 (Σειρά Η 3973544). 

12. Το υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 494/31-01-2014 έγγραφο της υπηρεσίας με το οποίο ζητήθηκαν γνωμοδοτήσεις 

από τις αρμόδιες υπηρεσίες επί της αιτήσεως με ΒΝ 489.  

13. Το υπ’ αριθ. 2665/06-02-2014 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Ξάνθης.  

14. Το υπ’ αριθ. 15085/Ρ-ΔΠΧΣ: 749/06-02-2014 έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 

της Π.Ε. Ξάνθης. 

15. Το υπ’ αριθ. 327/10-02-2014 έγγραφο του Δήμου Ξάνθης - Δ/νση Δόμησης. 

16. Το υπ’ αριθ. 2074/10-02-2014 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ξάνθης. 

17. Το υπ’ αριθ. Φ.200.4/50092/11-02-14 έγγραφο της ΔΕΔΔΗΕ/ΔΠΜ-Θ/Περιοχή Ξάνθης.  

18. Το υπ’ αριθ. 171/11-02-2014 έγγραφο του Ε.Ο.Τ/Δ/νση Τουρισμού Αν.Μακεδ.-Θράκης. 

19. Το υπ’ αριθ. 15073/Ξ-ΔΤΕ-488/12-2-2014 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης. 

20. Το υπ’ αριθ. 420/12-02-2014 έγγραφο της ΛΑ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.  

21. Το υπ’ αριθμ. 286/17-02-2014 έγγραφο της Εφορείας Παλαιοανθρωπολογίας – Σπηλαιολογίας Βόρειας 

Ελλάδος. 

22. Το υπ’ αριθ. 2401/24-02-2014 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ν. Ξάνθης – Δασαρχείο Ξάνθης. 

23. Το υπ’ αριθμ. 393/25-02-2014 έγγραφο της 15ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων. 

24. Το υπ’ αριθ. 1213/19-02-2014 έγγραφο του Ι.Γ.Μ.Ε.Μ. - Δ/νση Γνωμοδοτήσεων Ελέγχου Μεταλλείων. 

25. Το υπ’ αριθ. 2399/27-03-2014 έγγραφο του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μύκης. 

26. Το υπ’ αριθμ. 322/08-04-14 έγγραφο της Επιθεώρησης Μεταλλείων Βορείου Ελλάδος. 

27. Το υπ’ αριθ. Φ.114.3/258/206896/Σ.948/19-05-14 έγγραφο του Γ.Ε.Σ. - Δ/νση Πληροφοριών – 

Ασφάλειας/2β. 

28. Την από 20-5-2014 αίτηση του κ. Φυτόπουλου Κωνσταντίνου για ενημέρωση σχετικά με τη διαδικασία 

γνωμοδοτήσεων. 

29. Το με αρ. πρωτ. 2392/02-05-2014 έγγραφο της υπηρεσίας μας, που απαντά στην ανωτέρω αίτηση. 



30. Το γεγονός ότι από τον έλεγχο των ορίων του αιτούμενου χώρου, διαπιστώθηκε ότι μέρος αυτού 

βρίσκεται εντός των διοικητικών ορίων της Π.Ε. Ροδόπης και στη Ζώνη Ασφαλείας Προκαλύψεως. 

31. Την με αρ. πρωτ. οικ. 2744/16-06-2014 εισήγηση της Υπηρεσίας μας. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

1. Χορηγούμε στον Κωνσταντίνο Φυτόπουλο του Χαράλαμπου, άδεια μεταλλευτικών ερευνών διάρκειας 

τριών (3) ετών, από την δημοσίευση περίληψης της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης, σε χώρο 

εκτάσεως 4.875.537 τ.μ. που βρίσκεται στα διοικητικά όρια του Δήμου Μύκης του Νομού Ξάνθης και έχει τα 

παρακάτω όρια σε ΕΓΣΑ 87: 

                                                                         Χ                  Υ 

1. 598927.1200  4569791.4900 

2. 600268.3500  4570556.2300 

3. 601761.4536  4569875.4950 

4. 601825.8915  4569457.2077 

5. 601953.5279  4569162.6988 

6. 601602.1249  4568105.8748 

7. 600904.9336  4567694.7900 

8. 598927.1200  4569791.4900 

 

Η προαναφερόμενη περιοχή βρίσκεται εξολοκλήρου εντός της αρχικά αιτηθείσας περιοχής έκτασης 5.475.000 

τ.μ. Το υπόλοιπο τμήμα αυτής με  έκταση 599.463 τ.μ. περικόπτεται.       

2. Από την αιτούμενη έκταση έχουν διατηρηθεί τα σημεία Β και Γ και έχουν περικοπεί 2 τμήματα με κορυφή το 

σημείο Ε. Το πρώτο που βρίσκεται εντός της περιοχής αρμοδιότητας της Π.Ε. Ροδόπης (σχετ. 26) και το 

δεύτερο στη Ζώνης Ασφαλείας Προκαλύψεως (ΖΑΠ), δηλαδή σε απόσταση πεντακοσίων μέτρων (500μ) από 

τη γραμμή των συνόρων (σχετ. 27). Συντεταγμένες της αιτούμενης έκτασης σε ΕΓΣΑ 87: 

 
X Y 

Α 600950.91 4567614.42 

Β 598927.12 4569791.49 

Γ 600268.35 4570556.23 

Δ 601825.63 4569873.67 

Ε 602292.15 4568379.15 

 

3. Η παρούσα άδεια χορηγείται με τους εξής όρους και περιορισμούς: 

α. Οι έρευνες να διενεργούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του Κανονισμού Μεταλλευτικών και Λατομικών 

Εργασιών (Κ.Μ.Λ.Ε.) (Υ.Α. Αριθμ. Δ7/Α/οικ.12050/2223/23.05.2011, Φ.Ε.Κ. 1227Β’/2011). 

β. Να τηρηθούν οι αποστάσεις ασφαλείας και τα μέτρα προστασίας που προβλέπονται από τις διατάξεις του 

Ν.Δ. 210/1973 και του Κ.Μ.Λ.Ε., για την προστασία των περιοίκων και του περιβάλλοντος. 

γ. Μεταλλευτική έρευνα απαγορεύεται απολύτως επί δημοσίων, δημοτικών ή κοινοτικών οδών και πλατειών 

καθώς και επί εκτάσεων κατεχόμενων από σιδηροδρόμους, νεκροταφεία ή άλλους δημόσιας χρήσης τόπους.    



δ. Οι ερευνητικές εργασίες θα γίνουν με μεθόδους που δεν συνιστούν επέμβαση στο περιβάλλον 

και θα εκτελεστούν αποκλειστικά γεωφυσικές και γεωχημικές εργασίες, χωρίς καμιά επέμβαση 

στο ανάγλυφο και στη μορφολογία του εδάφους, όπως αναφέρεται στην αίτηση του 

ενδιαφερόμενου (σχετ. 10, 14 και 26). 

ε. Σε περίπτωση που θα χρειαστεί να γίνει συστηματικότερη έρευνα με μεθόδους που απαιτούν 

επέμβαση στο περιβάλλον (π.χ. εκσκαφές και/ή γεωτρήσεις) ο ενδιαφερόμενος υποχρεούται 

επί ποινή ακυρότητος της παρούσας άδειας, να επανέλθει με νέα αίτηση και να υποβάλλει όλες 

τις εγκρίσεις που προβλέπονται από τη σχετική νομοθεσία, όπως έγκριση περιβαλλοντικών 

όρων, έγκριση επέμβασης σε δασική περιοχή κ.α. 

στ. Για τη διενέργεια μεταλλευτικών ερευνών θα πρέπει να τηρούνται οι διατάξεις της Μεταλλευτικής 

Νομοθεσίας (Ν.Δ. 210/1973, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει), ο Κανονισμός Μεταλλευτικών και Εργασιών 

(ΥΑ 12050/2223/23-5-11, ΦΕΚ 1227/β/14-06-2011) και οι διατάξεις της Περιβαλλοντικής Νομοθεσίας (Ν. 

1650/86, Ν.3010/02, Ν.4014/11, ΚΥΑ 69269/5387/25-10-90, ΚΥΑ 11014/703/Φ104/03, ΥΑ 1958/2012)  

ζ. Οι έρευνες δεν πρέπει σε καμία περίπτωση να βλάψουν το υπάρχον στην περιοχή οδικό δίκτυο και τα 

υφιστάμενα τεχνικά έργα. 

η. Σε περίπτωση που η έκταση ή μέρος της χρειαστεί για την εκτέλεση δημόσιου έργου, αυτό θα εκτελείται 

ακωλύτως, χωρίς να εγείρεται κανένα δικαίωμα από τον λήπτη της άδειας και χωρίς καμία καθυστέρηση. 

θ. Οι έρευνες δεν πρέπει να προσεγγίσουν παρυφές οικισμών και άξονες δημοσίων οδών, θα διενεργηθούν με 

τέτοιο τρόπο ώστε να μην αλλοιωθεί το τοπίο και να μην προκαλούνται οχλήσεις στους κατοίκους των 

οικισμών που βρίσκονται μέσα ή κοντά στην υπό έρευνα περιοχή. Η διεξαγωγή της έρευνας να γίνει με 

τρόπο ώστε να μην προκαλείται αλλοίωση του περιβάλλοντος, σε αντίθετη περίπτωση να αποκαθίσταται 

αμέσως (σχετ.18). 

ι. Πριν την έναρξη των ερευνητικών εργασιών να ενημερωθεί η αρμόδια στρατιωτική αρχή (29 Μ/Π ΤΑΞΠΖ). 

Κάθε νέα διάνοιξη, διαπλάτυνση ή επέκταση δρόμου θα υπόκειται στην έγκρισή της (σχετ. 27). 

ια. Σε περίπτωση που εντοπιστούν αρχαιότητες, θα πρέπει δυνάμει των διατάξεων του Ν. 3028/2002 «Για την 

προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» να διακοπούν αμέσως οι εργασίες 

και να ενημερωθούν από τον ενδιαφερόμενο οι αρμόδιες υπηρεσίες (σχετ. 20 και 21). 

ιβ. Οι ερευνητικές εργασίες να πραγματοποιηθούν σε ώρες πρωινές και ημέρες καθημερινές, σύμφωνα με το 

ωράριο των υπηρεσιών (σχετ. 23). 

ιγ. Ο ιδιώτης να δεσμευτεί σε εύλογο χρονικό διάστημα να ενημερώσει τις υπηρεσίες πριν την έναρξη των 

εργασιών.    

ιδ. Η άδεια αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο από την υποχρέωση να εφοδιασθεί με άλλη άδεια αν 

υφίσταται αντίστοιχη υποχρέωση από άλλες διατάξεις.  

4. Η παρούσα ισχύει για τρία (3) χρόνια, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 34 του Ν. 210/1973, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 274/1976. Σε κάθε περίπτωση παράβασης των παραπάνω όρων, 

καθώς και σε περίπτωση παραβίασης των ορίων της προς έρευνα περιοχής, η αδειοδοτούσα αρχή μπορεί να 

προβεί άμεσα σε ανάκληση της παρούσας άδειας. 

 

 



5. Περίληψη της απόφασης να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Περίληψη της απόφασης αυτής να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 34 του Ν.Δ. 210/73. 

 

6. Η παρούσα άδεια υπόκειται σε προσφυγή. Η προσφυγή μπορεί να ασκηθεί ενώπιον: 

α) του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης (ειδική διοικητική 

προσφυγή), από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, για λόγους νομιμότητας, μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε 

(15) ημερών από τη δημοσίευση της απόφασης ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της 

ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 227 και 238 του Ν. 3852/2010. Η πράξη 

απόρριψης της Ειδικής Διοικητικής Προσφυγής υπόκειται σε προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 

Πρωτοδικείου εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών από την επίδοσή της. Σύμφωνα με το άρθρο 69 του 

Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας η προθεσμία για την άσκηση της προσφυγής και η άσκησή της δεν 

αναστέλλουν την εκτέλεση της προσβαλλόμενης πράξης. Για τον λόγο αυτό θα πρέπει να κατατεθεί  στο 

αρμόδιο δικαστήριο αίτηση αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης εκτελεστής ατομικής διοικητικής πράξης 

(άρθρα 200-205 του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας). Αντίγραφα  της προσφυγής καθώς και της  αίτησης 

αναστολής θα πρέπει να κατατεθούν στην υπηρεσίας μας.     

 β) του αρμόδιου κατά τόπο Διοικητικού Πρωτοδικείου, από τον ενδιαφερόμενο ή από οποιονδήποτε τρίτο 

που αξιώνει μεταλλευτικά δικαιώματα επί του χώρου, εντός εξήντα (60) ημερών από  τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της  Κυβέρνησης, σύμφωνα με  τα άρθρα 35 και 36 του Μεταλλευτικού Κώδικα.   

 

Ο Εισηγητής Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. 

ΞΑΝΘΗΣ 

  

  
 
 
 
 
 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Π.Ε. 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΑΥΡΙΔΗΣ 
ΜΗΧ/ΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Π.Ε. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΣΑΠΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε. 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

 

 

 
 

Πίνακας Αποδεκτών: 

1) κ. Κωνσταντίνο Χ. Φυτόπουλο              

Αδαμάντιου Κοραή 31 Γ 

57 001 Νέο Ρύσιο Θεσσαλονίκης 
 

2) Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
 Γεν. Γραμ. Ενέργειας & Κλιμ. Αλλαγής 

     Γεν. Δ/νση Φυσικού Πλούτου  

Δ/νση Μεταλλευτικών & Βιομηχ. Ορυκτών 
Τμήμα Μεταλλευτικών Ορυκτών 

Μεσογείων 119 
101 92 ΑΘΗΝΑ 

 

3) Επιθεώρηση Μεταλλείων 
     Βορείου Ελλάδος 

     Κουντουριώτου 6 & Φωκαίας 
     540 15 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 



4) Ι.Γ.Μ.Ε.Μ. 
     Δ/νση Γνωμοδότησης 

     & Ελέγχου Μεταλλείων 
     Σπύρου Λούη 1 

     Γ΄ Είσοδος Ολυμπιακό Χωριό 

     136 77 ΑΧΑΡΝΑΙ 

5) Ι.Γ.Μ.Ε. 

     Παράρτημα Ξάνθης 
     Μπρωκούμη 30 

     ΤΘ 16 
     671 00  ΞΑΝΘΗ 

6)  Δ’ Σώμα Στρατού  

      ΔΙ.Π.Α.  
      671 00  ΞΑΝΘΗ  

7) Ε.Ο.Τ. Περιφερειακή Υπηρεσία 
     Τουρισμού, Δ/νση Τουρισμού 

      Ανατ. Μακεδονίας -Θράκης 

      Ν. Παπανικολάου Αδ. Α΄1 
      691 00  ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

8) ΛΑ΄ Εφορία Προϊστορικών 
      & Κλασικών Αρχαιοτήτων 

      Αρχαιολογικό Μουσείο Αβδήρων  
      670 61 ΑΒΔΗΡΑ ΞΑΝΘΗΣ  

9) 15η Εφορία Βυζαντινών 

      Αρχαιοτήτων 
      Σωκράτους 11 

      691 00  ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

10)  Εφορία Παλαιοανθρωπολογίας & 

     Σπηλαιολογίας Βορ. Ελλάδας  

     Ναυαρίνου 28 

     551 31 ΚΑΛΑΜΑΡΙΑ 

11) Δ/νση Δασών Ν. Ξάνθης 

      ΕΝΤΑΥΘΑ  

12)   Δ/νση Δόμησης  
      Δήμου Ξάνθης 

      ΕΝΤΑΥΘΑ 

13) Δ/νση Τεχνικών Έργων 

      Π.Ε. Ξάνθης 

      ΕΝΤΑΥΘΑ  

14) Τμήμα Περιβάλλοντος & 

       Υδροοικονομίας Π.Ε. Ξάνθης 
        ΕΝΤΑΥΘΑ  

15) ΔΕΔΔΗΕ– Περ. Ξάνθης  

       Βας. Σοφίας & Ύδρας  
       671 00  ΞΑΝΘΗ 

16)  Δήμος Μύκης 
       ΣΜΙΝΘΗ  

17) Φορέας Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης  
      Μεσοχώρι Παρανεστίου Δράμας  

      660 35 ΠΑΡΑΝΕΣΤΙ  

18) Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
      Τμήμα Τοπογραφίας Εποικισμού & Αναδασμού 

      ΕΝΤΑΥΘΑ 
 


